Sistema de Administracion Muncipal Integrado

SAN IGNACIO, FRANCISCO MORAZAN

Honduras C.A.

20000 SERVICIOS NO PERSONALES

EJERCICIO: 2024
USUARIO:
KEVIN.ALTAMIRANO

02/09/2024 08:40:26 a.m.

Fecha del:

Dietas

Sueldos Basicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Retribuciones a Personal
Directivo y de Control
Contribuciones para Seguro
Social

Contribuciones al Instituto
Nacional de Formacion
Profesional

Jornales

Compensaciones

Viaticos Nacionales

Suministro de Energia
Eléctrica

Telefonia Fija

Telefonia Celular

Alquiler de Equipos de
Transporte, Traccion y
Elevacion

Alquiler de Equipo de Oficina y
Muebles

Mantenimiento y Reparacion
de Equipos y Medios de
Transporte

Reporte Presupuesto Mensual

01/08/2024

al 31/08/2024

Moneda: Lempiras (L)

Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado m Disponible

10000 SERVICIOS PERSONALES

4,654,007.96
828,000.00
2,903,695.42
226,474.67
214,837.87
5,000.00
100,000.00

10,000.00

216,000.00
150,000.00

6,146,056.11
167,250.00

54,990.00

15,000.00
20,000.00
10,000.00

30,000.00

180,000.00

372,326.53
69,000.00
267,826.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

35,500.00
0.00

804,835.95
0.00

0.00

781.32
0.00
0.00

2,197.21

0.00
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4,654,007.96
828,000.00
2,903,695.42
226,474.67
214,837.87
5,000.00
100,000.00

10,000.00

216,000.00
150,000.00

6,890,343.34
167,250.00

54,990.00

15,000.00
20,000.00
10,000.00

30,000.00

180,000.00

Emision:  02/09/2024
Hora : 08:40 a.m.
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4,281,681.43
759,000.00
2,635,868.89
226,474.67
214,837.87
5,000.00
100,000.00

10,000.00

180,500.00
150,000.00

6,085,507.39
167,250.00

54,990.00

14,218.68
20,000.00
10,000.00

27,802.79

180,000.00
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Mantenimiento y Reparacién
de Equipo de Oficina y
Muebles

Limpieza, Aseo y Fumigacion
Servicios Juridicos

Servicios de Contabilidad y
Auditoria

Servicios de Capacitacion

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta,
Publicaciones y
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y
Financieros

Tasas

Ceremonial y Protocolo

Mantenimiento y Reparacion
de Obras Civiles e
Instalaciones Varias

Derechos sobre Bienes
Intangibles

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos Alimenticios y
Bebidas

Prendas de Vestir
Llantas y Camaras de Aire

Gasolina

02/09/2024 08:40:27 a.m.

24,164.45

25,000.00
73,000.00
10,000.00

5,000.00
2,000.00
50,000.00

10,000.00
40,000.00
24,000.00
58,000.00

0.00
50,000.00
5,247,651.66

50,000.00

638,519.46
155,885.00

50,000.00
80,000.00
80,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
14,000.00
781,857.42

6,000.00

33,057.15
15,456.00

0.00
0.00
4,060.15

24,164.45

25,000.00
73,000.00
10,000.00

5,000.00
2,000.00
50,000.00

10,000.00
40,000.00
24,000.00
58,000.00

0.00
50,000.00
5,991,938.89

50,000.00

638,519.46
155,885.00

50,000.00
80,000.00
80,000.00

24,164.45

25,000.00
73,000.00
10,000.00

5,000.00
2,000.00
50,000.00

10,000.00
40,000.00
24,000.00
58,000.00

0.00
36,000.00
5,210,081.47

44,000.00

605,462.31
140,429.00

50,000.00
80,000.00
75,939.85
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Diésel 122,094.46 13,541.00 122,094.46 108,553.46
Aceites y Grasas Lubricantes 40,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00
Productos de Material Plastico 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00
Elementos de Limpieza y Aseo 38,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00
Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y 45,540.00 0.00 45,540.00 45,540.00
Ensefianza
Productos Agricolas 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00
Productos Forestales 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00
Herramientas Menores 2,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00
50000 TRANSFERENCIAS Y 8,085,774.77 1,286,755.04 8,090,774.77 6,804,019.73
DONACIONES
Transferencias a Asociaciones 4,373,113.48 784,030.92 4,378,113.48 3,594,082.56
Civiles sin Fines de Lucro
Transferencias de Capital a 3,312,661.29 460,328.12 3,312,661.29 2,852,333.17
Instituciones de la
Administracion Central
Ayuda Social A Personas 400,000.00 42,396.00 400,000.00 357,604.00
(Transferencia De Capital)
40000 BIENES CAPITALIZABLES 2,359,630.05 7,500.00 1,786,622.54 1,779,122.54
Construcciones y Mejoras de 1,381,516.99 0.00 1,381,516.99 1,381,516.99
Bienes en Dominio Privado
Construcciones y Mejoras de 808,064.90 7,500.00 235,057.39 227,557.39
Bienes en Dominio Publico
Equipos Varios de Oficina 170,048.16 0.00 170,048.16 170,048.16
Total: 21,883,988.35 2,504,474.67 22,060,268.07 19,555,793.40
02/09/2024 08:40:27 a.m. 3



